
510. 

 

Na osnovu člana 21 stav 6 Zakona o nacionalnom brendu (,,Službeni list CG”, broj 37/17), Ministarstvo ekonomije donijelo je 

 
P R A V I L N I K   

O SADRŽAJU ZAHTJEVA ZA STICANJE PRAVA KORIŠĆENJA LOGOTIPA NACIONALNOG BRENDA 

 

Član 1 

Zahtjev za sticanje prava korišćenja logotipa nacionalnog brenda sadrži podatke utvrđene ovim pravilnikom. 

Član 2 

Zahtjev iz člana 1 ovog pravilnika sadrži: 

1) naziv organa kojem se podnosi zahtjev; 
2) naziv ,,ZAHTJEV ZA STICANJE PRAVA KORIŠĆENJA LOGOTIPA NACIONALNOG BRENDA”; 
3) podatke o podnosiocu zahtjeva (naziv, odnosno ime i prezime podnosioca zahtjeva, PIB odnosno JMB, broj lične karte ili 

druge isprave, adresa, godina i mjesto osnivanja odnosno datum i mjesto rođenja, kontakt osoba, kontakt podaci, podaci 
o licu ovlašćenom za zastupanje); 

4) razloge za podnošenje zahtjeva; 

5) opis aktivnosti, poslova, odnosno djelatnosti kojima se podnosilac zahtjeva bavi; 
6) spisak predmeta, proizvoda, objekata, materijala, usluga, aktivnosti na kojima će se koristiti logotip nacionalnog brenda; 
7) opis proizvoda, usluga, aktivnosti, na kojima će se koristiti logotip nacionalnog brenda; 

8) aktivnosti u inostranstvu; 
9) svrhu za koju se traži pravo korišćenja logotipa; 
10) spisak dostavljene dokumentacije; 

11) broj i datum podnošenja zahtjeva, i 
12) pečat i potpis ovlašćenog lica.  

 Zahtjev iz stava 1 ovog člana podnosi se na obrascu koji je sastavni dio ovog pravilnika.  

 
Član 3 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u ,,Službenom listu Crne Gore”. 

 

Broj: 330-1/2017-33 

Podgorica, 19.aprila 2018. godine 

 

 

Ministarka, 

Dragica Sekulić, s.r. 

 

 

 

 

  



OBRAZAC   

ZAHTJEV ZA STICANJE PRAVA KORIŠĆENJA LOGOTIPA NACIONALNOG BRENDA CRNE GORE 

 
1. PODACI O PODNOSIOCU ZAHTJEVA 
 

Naziv/ime i prezime podnosioca zahtjeva  

PIB/JMBG  

Broj lične karte ili druge isprave  

Adresa prebivališta/sjedišta podnosioca zahtjeva 
(ulica, mjesto i poštanski broj) 

 

Godina i mjesto osnivanja/datum i mjesto rođenja  

Kontakt osoba:  

Telefon:   

Fax:   

E-mail:  

Internet stranica:  

Lice ovlašćeno za zastupanje:
1
 

Ime i prezime  

JMB  

Broj telefona i faks  

Email adresa  

 
 

 
 

 
 

Zahtjev se podnosi: 

1. Prvi put, radi sticanja prava korišćenja logotipa nacionalnog brenda; 

2. Radi obnove prava korišćenja logotipa nacionalnog brenda, nakon isteka 
perioda na koji je ugovor o korišćenju potpisan; 

3. Zbog promjena podataka na osnovu kojih je podnosilac stekao pravo 

korišćenja logotipa nacionalnog brenda;
2
  

4. Nakon odbijanja prethodno podnijete prijave za sticanje prava korišćenja 
logotipa nacionalnog brenda. 

 

 
 

 
Opis aktivnosti / poslova / djelatnosti kojima se 
podnosilac zahtjeva bavi (maksimalno 450 riječi): 

 
 

 

 

 
2. SPISAK PREDMETA, PROIZVODA, OBJEKATA, MATERIJALA, USLUGA, AKTIVNOSTI I SL. NA/U KOJIMA ĆE SE KORISTITI 

LOGOTIP NACIONALNOG BRENDA 

 

Redni broj 

 

Naziv proizvoda/usluge/aktivnosti/predmeta i sl. 
 

1.  

                                                             
1
 U slučaju pravnog lica, organizacije i udruženja. 

2
 U slučaju promjene podataka na osnovu kojih je stekao pravo korišćenja logotipa nacionalnog brenda, podnosilac 

zahtjeva popunjava samo rubrike na koje se promjena odnosi.  



2.  

3.  

4.  

5.  

6.   

7.   

8.  

9.  

10.   

 
3. OPIS PROIZVODA, USLUGA, AKTIVNOSTI NA KOJIMA ĆE SE KORISTITI LOGOTIP NACIONALNOG BRENDA 

 
 
 

 
 
 

 
4. AKTIVNOSTI U INOSTRANSTVU

3
 

 
 
 

 
 
 

 
5. SVRHA ZA KOJU SE TRAŽI PRAVO KORIŠĆENJA LOGOTIPA NACIONALNOG BRENDA 

 
 
 

 
 
 

 
6. DOSTAVLJENA DOKUMENTACIJA 
 

Redni 
broj 

 
 

Dokumenti 

 
 

Da 

 
 

Ne 

 
Institucija koja 

je izdala 

dokument 

 
 

Broj dokumenta 

 
Datum izdavanja 

dokumenta 

1. 

Ovjerena kopija lične karte ili 
druge javne isprave

3 
     

2. 

Potvrda o kvalitetu proizvoda 
ili usluge

4
 

     

                                                             
3
 Izvozna tržišta, obim izvoza po tržištima, učešće na međunarodnim događajima, saradnja sa međunarodnim 

subjektima, oglašavanje u inostranim medijima, poslovnice u inostranstvu, međunarodni sertifikati.  
4
 Ukoliko podnosilac zahtjeva posjeduje više potvrda kvaliteta proizvoda odnosno usluge, dodati nove redove, u 

zavisnosti od broja potvrda i unijeti ih u tabelu. 



3. 

Potvrda strukovnog, odnosno 

drugog profesionalnog 
udruženja čiji je član 
podnosilac zahtjeva

5
 

     

4. 

Dobijene nagrade, sertifikati, 
akreditacije i priznanja, 

odnosno druga dokumenta 
koja dokazuju profesionalne i 
stručne reference za vršenje 

djelatnosti
6
 

     

5. 

Pisana izjava da je 

podnosilac zahtjeva nosilac 
prava intelektualne svojine, 
odnosno odgovarajućeg 

autorskog prava za 
proizvode i usluge, na kojima 
planira da koristi logotip 

nacionalnog brenda 

     

6. 

Ovjerena kopija 

odgovarajuće licence ili 
ovlašćenja za korišćenje 
licence ako podnosilac 

zahtjeva koristi prava trećih 
lica 

     

    7. 

Finansijski izvještaji za tri 

godine koje  prethode godini 
u kojoj je podnešen zahtjev 

     

 

 

 

Redni broj 

 

Ostala dokumentacija 

 

 

Da 

 

 

Ne 

 
Broj fotografija, skica, 

komada promotivnog 
materijala, varijanti upotrebe 

logotipa 

 

 

Napomena 

  1. Fotografije     

  2. Skice     

3. Promotivni materijal     

 

4. 

Logotip pravnog lica, 
odnosno preduzetnika, 

druge organizacije ili 
udruženja 

   

 

 

 

 
U ______________, dana ___________.   

 
________________________________ 

                                                                                                                                                                                                    (pečat i potpis odgovorne osobe) 

                                                             
5
 Ukoliko podnosilac zahtjeva posjeduje više potvrda strukovnih ili profesionalnih udruženja, dodati nove redove, u 

zavisnosti od broja potvrda i unijeti ih u tabelu.  
6
 Ukoliko podnosilac zahtjeva posjeduje više nagrade, sertifikata, akreditacija i priznanja, odnosno druga dokumenta koja 

dokazuju profesionalne i stručne reference za vršenje dužnosti, dodati nove redove, u zavisnosti od broja potvrda i unijeti 
ih u tabelu. 


		2018-05-16T08:42:06+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




